平顶山学院文件
  平学院行〔2019〕12号
平顶山学院
关于印发《平顶山学院学生违纪处分办法
补充规定》的通知
校属各单位：

《平顶山学院学生违纪处分办法补充规定》已经学校研究同意，现予以印发，请贯彻执行。
特此通知。
2019年1月22日
《平顶山学院学生违纪处分办法》补充规定
为强化学生学业诚信意识，规范学生学业失信及考试违规处分学生解除处分程序，依据《平顶山学院学生管理规定》《平顶山学院学生学籍管理实施细则》，对《平顶山学院学生违纪处分办法》做补充规定。

第一条  违背学业诚信行为的，按下列情形给予纪律处分：

1.在竞赛、评奖评优、综合测评等过程中通过提供虚假材料等不正当手段获取荣誉、利益的，视情节轻重给予警告至记过处分；

2.找人代上课或者代替他人上课的、找人代写作业（实验实习报告）或替他人写作业（实验实习报告）的，视情节轻重给予警告至留校察看处分；

3.网络课程学习过程中刷课的，视情节轻重给予警告至记过处分；

4.伪造学业成绩或其他违背学业道德行为的，视情节轻重给予警告至记过以上处分；

5.其他违背学业诚信的行为。

第二条  因违反考试纪律、学术道德和学业诚信而受处分的学生，处分期间有悔改及进步表现的，可按期解处处分；有突出表现的，可提前解除处分。解除处分后，学生获得表彰、奖励及其他权益，不再受原处分的影响。

（一）学生受处分期间具备下列任两种表现的，视为有悔改及进步表现行为：

1.积极参与各类教学活动，无课堂及其他违纪行为的；

2.所修课程平均成绩达到良好及以上的；

3.参加校级学科竞赛获得三等及以上奖励的；

4.有见义勇为行为或校级表彰的；

5.报名参加“参军入伍”、“大学生志愿服务西部计划”、“三支一扶”、“特岗教师”等志愿服务并被录用的；

6.大学英语四、六级考试425分以上、获得计算机等级考试或其他职业资格证书的；

7.在CN刊物以第一作者名义发表论文或获得实用、设计专利的，或参加校企合作、创新创业活动并取得显性成果的；

8.学校认可的其他进步表现行为的。

（二）受处分期间具备下列任一种表现的，视为有突出表现行为：

1.毕业前参加全国硕士研究生入学考试、公务员考试、招教考试被录取的；

2.获得国家颁发的专业技术资格证书的；

3.参加省级以上学科竞赛获得奖励或获得省级以上奖学金的；

4.获得省级三好学生荣誉称号或其他荣誉称号的；

5.在核心刊物以第一作者名义发表论文或获得发明专利的；

6.学校认可的其他突出表现行为的。

第三条  学生违反考试纪律、学术道德和学业诚信等处分处理及解除处分处理由教务处负责。

第四条  本补充规定由学生处、教务处负责解释，自公布之日起执行。

	平顶山学院校长办公室                     2019年1月22日印发

—2—

—1—